اگر چه یک ماه پس از این قرارداد امیرکبیر، معزول و انگلستان با نفوذ خود موجب عدم تصویب آن گردید، اما این اقدام امیرکبیر موجب شد تا تمام کسانی که خواستار تضعیف نیروهای استعماری در ایران بودند به سیاست استفاده از یک قدرت سوم روی آورده تا از فشارهای انگلیس و روسیه به ایران بکاهند.

تلاشهای ایرانیان در ایجاد روابط با آمریکا در ژانویه ۱۸۸۳ م - برابر ربیع‌الاول ۱۳۰۰ هـ. ق. موجب شد نخستین سفیر آمریکا از طرف آرتور رئیس جمهور وقت آمریکا به تهران فرستاده شود.^۱

نوایی معتقد است، فرستادن سفیر از طرف دولت آمریکا بر اثر اصرار ایرانیان بود و الا ممالک متحده چندان به این ارتباط سیاسی اعتقاد نداشتند.^۲

علل عمده، عدم دخالت آمریکا در ایران را می‌توان در موارد زیر خلاصه کرد: